平成 23 年２月吉日

第第第第２１２１２１２１回回回回タッチケアタッチケアタッチケアタッチケア指導者講習会指導者講習会指導者講習会指導者講習会のご案内のご案内のご案内のご案内

会員様各位

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

平成23年度、新潟開催：指導者認定講習会が決まりましたのでご案内を申し上げます。

3月末まで、平成２３年度年会費払込済の方の優先受付となります。受講ご希望の方は、お早め

にお申し込み下さい。     *4/1（金）より新規入会の方受付開始となります。

■指導者認定取得は、講習会2日間受講後、取得できます。

■資格更新対象の方は、原則いずれか1日受講で更新手続きが出来ますが、内容や新しい情報も

学習できますので、2日間受講されることをおすすめしております。
（認定資格更新取得は、継続会員であること、会費を滞納していないことが条件となります。）

【新規 指導者認定資格取得希望者】 2日間受講が必要

【更新 指導者認定資格取得者】 いずれか1日受講でも可

平成23年7月30日（土）
11：00

～17：00
120 名 4,000 円

お弁当付き
認定証発行 1,500 円

平成23年7月31日（日）
10：00

～16：00
120 名 4,000 円

お弁当付き

更新 指導者認定資格取得者      合計

１日のみの受講の場合

5,500円
2日間受講の場合

      9,500円

会会会会    場場場場    ：：：：    新潟テルサ新潟テルサ新潟テルサ新潟テルサ    ３Ｆ３Ｆ３Ｆ３Ｆ    大会議室大会議室大会議室大会議室            〒950-1141 新潟市中央区鐘木(しゅもく)185-18

                   Tel 025-281-1888（会場案内のみ）

日程 時間 募集人数 受講費 他費用

平成23年7月30日（土）
11：00

～17：00
120 名 6,000 円

お弁当付き

認定証発行 1,500 円

平成23年7月31日（日）
10：00

～16：00
120 名 6,000 円

お弁当付き

新規 指導者認定資格取得者      合計 13,500 円

最寄駅最寄駅最寄駅最寄駅    ＪＲＪＲＪＲＪＲ    「新潟「新潟「新潟「新潟駅」駅」駅」駅」

新潟駅より新潟駅より新潟駅より新潟駅よりバスバスバスバス

■ＪＲ新潟駅南口から約１５分

南口バスのりば  １番線 発車

 「産業センター前バス停」 下車

お車の方お車の方お車の方お車の方        無料駐車場あり無料駐車場あり無料駐車場あり無料駐車場あり

・ＪＲ新潟駅から弁天線経由約１５分

・新潟中央 I.C.から約１分

・女池 I.C.から約４分

・姥ヶ山 I.C.から約８分

会員様優先案内

主な主な主な主なプログラムプログラムプログラムプログラム

平成平成平成平成 23232323 年年年年７７７７月月月月３０３０３０３０日（土）日（土）日（土）日（土）  １日目       ※当日、一部内容/順番が変わる場合もございます。

平成平成平成平成 2222３３３３年年年年７７７７月月月月３１３１３１３１日（日）日（日）日（日）日（日）    ２日目                            ※当日、一部内容/順番が変わる場合もございます。

 第２１回タッチケア指導者講習会第２１回タッチケア指導者講習会第２１回タッチケア指導者講習会第２１回タッチケア指導者講習会（１）（１）（１）（１）                                                        定員 120 名                  講師

10：20 ～
受付開始   受講証を提出して、受付をお願いします。受講証お忘れの場合は、お待ち頂く場合があります。

          席は、先着順自由となります。

11：00 ～ 12：00 開会挨拶 “タッチケアとは”  基本ガイド     会長 ：橋本武夫

12：00 ～ 13：00 お昼休憩   啓発資材販売        <60 分>

13：00 ～ 15:10
タッチケア “ＮＩＣＵ／新生児編“

タッチケア  “乳・幼児編”        実技含む  吉永陽一郎：吉永小児科医院

鈴木智恵子：聖路加国際病院

                        15：10 ～ 15：30 休憩     啓発資材販売

15：30 ～ 16：30
タッチケア  “育児支援とタッチケア“

        愛着や虐待      ほか

16：30 ～ 17：00 質疑応答

 閉 会

＜昼食について＞ 会場にご用意いたします。季節柄、お持ち帰りはご遠慮下さい。

第２１回タッチケア指導者講習会第２１回タッチケア指導者講習会第２１回タッチケア指導者講習会第２１回タッチケア指導者講習会（２）（２）（２）（２）                 定員 120 名 講師

 9：30～ 受付開始   受講証を提出して、受付をお願いします。

10：00 ～ 10：40  タッチケア 基本理念 普及活動          会長 ：橋本武夫

10：40 ～ 12：00
子育て講演

仮 「未熟児医療と家族支援」
喜田善和：松戸市立病院

12：00 ～ 13：00 お昼休憩   啓発資材販売      <60 分>

13：00 ～ 14：10
タッチケア  実践編  新生児センターでの様子

              幼児や障害児への適応

吉永陽一郎：吉永小児科医院

鈴木智恵子：聖路加国際病院

14：10 ～  14:30 休憩     啓発資材販売

14：40 ～ 15：30 タッチケア  様々な施設でのタッチケア 手技復習

15：30 ～ 16：00 質疑応答および意見交換

16：00～ 指導者認定カード発行

＜昼食について＞ 会場にご用意いたします。季節柄、お持ち帰りはご遠慮下さい。

※※※※講習会の講習会の講習会の講習会の問合せについては、メールでお願い致します。問合せについては、メールでお願い致します。問合せについては、メールでお願い致します。問合せについては、メールでお願い致します。

e-mail   info@touchcare.jp  （24 時間受付）
※※※※下記下記下記下記電話の場合は、不在、留守番電話の場合も多くあります。ご了承下さい。電話の場合は、不在、留守番電話の場合も多くあります。ご了承下さい。電話の場合は、不在、留守番電話の場合も多くあります。ご了承下さい。電話の場合は、不在、留守番電話の場合も多くあります。ご了承下さい。

会員更新、年会費払込、写真提出などについて ＦＡＸ優先・ＴＥＬ 045-383-0106  担当：きたやま

研究会、講習会について                     090-8514-2556  担当：しもとり

【主催】【主催】【主催】【主催】日本タッチケア研究会日本タッチケア研究会日本タッチケア研究会日本タッチケア研究会

HP www.touchcare.jp/
〒110-0011

東京都台東区三ノ輪 2-8-2 （株）プチブレスト内

TEL 03-3806-1388  FAX 03-3806-7732

持ち物  ：筆記用具  赤ちゃん人形
（もしくはイメージできるぬいぐるみなど）

その他

※ 昼食は会場にご用意いたします。

※ １５分以上の遅刻、早退をされた場合、

認定資格取得出来ません。

【申込手順のご案内／【申込手順のご案内／【申込手順のご案内／【申込手順のご案内／注意事項】注意事項】注意事項】注意事項】  ※よくお読みください。     先着先着先着先着 120120120120 名定員名定員名定員名定員締切締切締切締切

①①①①    ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    →→→→    ②受講②受講②受講②受講料料料料払込払込払込払込    の手続きを済ませて、完了、正式な受付となります。の手続きを済ませて、完了、正式な受付となります。の手続きを済ませて、完了、正式な受付となります。の手続きを済ませて、完了、正式な受付となります。

受付後受付後受付後受付後    ６月末６月末６月末６月末頃頃頃頃、受講証・、受講証・、受講証・、受講証・当日のご案内をお届けいたします。当日のご案内をお届けいたします。当日のご案内をお届けいたします。当日のご案内をお届けいたします。

【【【【受講される方へご案内受講される方へご案内受講される方へご案内受講される方へご案内】】】】

写真の提出は、メール添付 info@tpuchcare.jp ：郵送〒110-0011 東京都台東区三ノ輪 2-8-2 日本タッチケア研究会

【更新の方へご案内】【更新の方へご案内】【更新の方へご案内】【更新の方へご案内】

      受講希望の方は、下記へ記入になりＦＡＸにて申込をお願いします。    Fax 000000004444444455555555--------333333338888888833333333--------00000000111111110000000066666666
第２１回タッチケア講習会 申込用紙                        日本タッチケア研究会行

申込日 2011 年    月     日

（封筒の宛名ラベルをご覧の上、ご記入願います。）
ふりがな

名前                                      会員Ｎｏ:

     〒

住所                                      電話

  下記へ記入及び該当するところに☑をつけて下さい。 (2)は、更新者の方のみ記入をして下さい。（必須）

１、    □ 新規受講 講習会２日間申込  （1 日の受講は出来ません）

以下、更新の方のみ申込出来ます。

□  7/30（土）申込    □  7/31（日）申込

※資格取得後、全く活動をされていない場合は、２日間講習の受講をお願いする場合もございます。

□ 更新受講 ２日間申込 *新しい情報も学べますのでおすすめしています。

（２） 更新の受講の方 活動内容（                                      ）

指導者認定更新希望受講は、過去講習会受講日を記入（お手元の修了証をご確認下さい。）

第       回講習会、もしくは      年     月     日 受講済
※受講日不明、修了証の紛失の場合、２日間講習の受講をお願いする場合もございます。

①①①①    申込申込申込申込書書書書    ＦＡＸ送信ＦＡＸ送信ＦＡＸ送信ＦＡＸ送信    受付受付受付受付    ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ    045045045045----383383383383----0106010601060106        （（（（24242424 時間受付）時間受付）時間受付）時間受付）

②②②②

新規受講新規受講新規受講新規受講料料料料

更新更新更新更新受講受講受講受講料払込料払込料払込料払込

同封の用紙をご利用下さい。同封の用紙をご利用下さい。同封の用紙をご利用下さい。同封の用紙をご利用下さい。
払込口座郵便局  口座番号   00100-3-186158

                          加入者名   日本タッチケア研究会

受講料受講料受講料受講料    新規受講の方新規受講の方新規受講の方新規受講の方                13,50013,50013,50013,500 円円円円    （認定カード含む）（認定カード含む）（認定カード含む）（認定カード含む）

更新の方更新の方更新の方更新の方    １日１日１日１日                5,5005,5005,5005,500 円円円円    （更新認定カード含む）（更新認定カード含む）（更新認定カード含む）（更新認定カード含む）
（年会費と同時に更新料払込済の方は（年会費と同時に更新料払込済の方は（年会費と同時に更新料払込済の方は（年会費と同時に更新料払込済の方は 4,0004,0004,0004,000 円）円）円）円）

２日２日２日２日                9,5009,5009,5009,500 円円円円    （更新認定カード含む）（更新認定カード含む）（更新認定カード含む）（更新認定カード含む）

（年会費と同時に更新料払込済の方は（年会費と同時に更新料払込済の方は（年会費と同時に更新料払込済の方は（年会費と同時に更新料払込済の方は 8,0008,0008,0008,000 円）円）円）円）

※満員かどうかのお問い合わせ電話

はお断りしております。満員確認をご

希望の方はメールでのお問い合わせを

お願い致します。HP でも随時案内致

します。

FAX 受信後、満員の場合は、折り返し事務局よりお返事を致します。

申込受付順番は、FAX が優先です。入金されても、FAX がない場合は、受付をさ

れていませんので、ご注意ください。

また、満員で払込された受講料は、原則来年度以降の年会費に充当させていた

だきます。  *満員返金希望の場合は、手数料￥1000 を差し引き返金します。

自動キャンセルについて
FAX 申込後、2 週間入金のないものは自動キャンセルとして受付取り消し致します。

期日を過ぎて払込されても、すでに満員の場合は受付出来ませんのでご了承下さい。

キャンセル返金について
一度お申し込みいただきました受講料は、いかなる理由でも返金はしておりません。代理参加

に変更は出来ますが、会員様に限ります。

当日欠席について 当日欠席でも、返金/資料送付は致しておりません。別の方のお弁当持帰りもお断りします。

写

真

写真提出
 （新規・更新の方）

認定カードに使用します。 証明証写真 サイズ（45×35）

受講申込後、下記提出方法にて速やかに手配をお願いします。

（すでに送付済、データ送信済の方は不要）

更

新

会員更新用紙提出
 （更新の方）

会員登録更新用紙をまだ提出されていない方は、事務局へ提出し

て下さい。               （すでにＦＡＸ・郵送済の方は不要）

お手元に用紙の無い方は、HP よりダウンロードして郵送または FAX して下さい。 FAX 045-385-0106  郵送 上記住所